
令和６年３月１９日  

 

会 員 各 位 

 

北海道行政書士会 

中央研修所 研修統轄 三浦 勝也 

 

「令和５年度 家族信託研修」ＶＯＤ化のご案内 

 

平素より本会の事業活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、戦略推進部終活業務対策委員会では、家族信託の概要説明及び基礎的な知識習得

のため、「令和５年度 家族信託研修」を３月１８日（月）に開催いたしました。 

オンライン形式で開催されました「令和５年度 家族信託研修」を下記のとおりビデオオ

ンデマンド（ＶＯＤ）方式において受講できるようにいたしましたので、是非ご視聴いただ

けますようお願い申し上げます。 

この研修では、家族信託の基礎の部分から、実際に家族信託契約が締結されるまでの流れ

を説明し、受講者の皆様には具体的なイメージをもっていただけるような内容をお届けし

ます。特に、終活業務に日頃から取り組まれている方又は終活業務にこれから取り組もうと

お考えになっている方で、今まで家族信託を取り扱ったことがない方におかれましても受

講していただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 研修方法：ビデオオンデマンド（ＶＯＤ）による視聴研修 

２ 講  師：北海道行政書士会 戦略推進部 終活業務対策委員会 委員 

３ 講義内容：「家族信託の基礎から家族信託契約が締結されるまでの流れを説明」 

４ 視 聴 料：無 料 

５ パスワード：sintaku0318（小文字と数字・半角） 

６ 北海道行政書士会中央研修所のウェブサイトよりご視聴ください。 

７ 研修資料 

令和５年度 家族信託研修～資料 

https://kensyu.do-gyosei.or.jp/
https://kensyu.do-gyosei.or.jp/wp/wp-content/uploads/2024/03/text20240318-1.pdf

